
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  
 Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 

                 Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691    

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 
                            www.iccostigliole.edu.it 

             

 
 
 
 
 
 
  

Protocollo come da segnatura    

                                                                                                                Costigliole d’Asti, data vedi segnatura 

 

All’Albo on-line del sito internet dell’istituzione 

scolastica https://iccostigliole.edu.it/ 

Al personale docente I.C. Costigliole 

Agli atti  

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE in riferimento all’Avviso pubblico di richiesta di 

disponibilità di personale docente interno all’Istituto Comprensivo Costigliole per la vigilanza degli alunni durante la 

pausa pranzo e per il supporto ad alunni con BES (prot. n. 7658 IV.2 - U del 10.09.2025) da impiegare nella 

realizzazione delle azioni di cui all’avviso pubblico: AGENDA NORD - Potenziamento delle competenze di base, 

comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale, e rafforzamento delle 

competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione digitale) obiettivo specifico ESO4.6 

“Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità (…)”, in 

particolare l’ambito dell’inclusione e contrasto alla dispersione scolastica, a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” e, in parte, su quelle del POC “Per la scuola” 2014-2020 inerenti ai 

progetti: 

● “Apprendimento attivo: sviluppo e potenziamento delle competenze” 

  Codice progetto: ESO4.6A1.B-FSEPN-PI-2024-106 - CUP: C34D24001350007 

● “Codici e creatività 2" 

  Codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-60 - CUP: C34D24001790007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. 136777 del 09/10/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 –2027” - Avviso 

pubblico “Agenda Nord” - Obiettivo specifico ESO4.6 – Azioni A1.B e A2.B; 

VISTA la delibera del Collegio docenti nn. 29-30 del 24.10.24 e del Consiglio di Istituto n.4 del 28.11.2024 di adesione 

al progetto PN in oggetto; 

VISTO l’inoltro del Progetto in data 14/11/2024, protocollato con n. 5287 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI n. 181969 del 13.12.2024 di autorizzazione del progetti ESO4.6.A1.B-FSEPN PI-2024-

106 - ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-60, per un importo totale di €. 64.365,00; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008351 - 01/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it/


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  
 Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 

                 Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691    

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 
                            www.iccostigliole.edu.it 

             

 
 
 
 
 
 
  

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2025 del finanziamento relativo 

ai progetti 

● “Apprendimento attivo: sviluppo e potenziamento delle competenze” codice progetto: ESO4.6A1.B-FSEPN-PI-

2024-106 - CUP: C34D24001350007 

● Codici e creatività 2” codice progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-60 - CUP: C34D24001790007 

autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 64.365,00; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 7657 IV.2-U del 10.09.2025; 

VISTO l’avviso pubblico di richiesta di disponibilità di personale docente interno all’Istituto Comprensivo Costigliole per 

la vigilanza degli alunni durante la pausa pranzo e per il supporto ad alunni con BES prot. n. 7658 IV.2 - U del 10/09/2025; 

VISTO il  decreto di nomina di istituzione della commissione di valutazione prot. n. 7877 IV.2-U  del 17/09/2025; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 7935 IV.2-U  del 19/09/2025 e le graduatorie formulate; 

VISTO il decreto relativo alle graduatorie provvisorie prot. n. 7987 IV.2-U del 22/09/2025; 

VISTO il ricorso presentato in data 26/09/2025 prot. n. 8152 dalla docente Giordano Erica dovuto al suo mancato 

inserimento nel decreto sopra citato relativo alle graduatorie provvisorie; 

CONSTATATO che la docente ha consegnato brevi manu la candidatura in riferimento all’avviso pubblico in oggetto e 

che il suo mancato inserimento è imputabile ad un mero errore del personale dell’ufficio protocollo; 

VISTA la candidatura della docente Giordano Erica inserita a protocollo con n. 8161 in data 26/09/2025; 

VISTA la riformulazione delle graduatorie provvisorie prot. 8350 IV.2 I n. del 01/10/2025; 

CONSIDERATO che non sono pervenute ulteriori istanze di reclamo, entro i termini previsti, avverso le suddette 

graduatorie provvisorie; 

   

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti GRADUATORIE 

DEFINITIVE:  

 

 

 

 

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008351 - 01/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it/


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSTIGLIOLE  
 Piazza Medici n. 1 - 14055  COSTIGLIOLE  D'ASTI 

                 Tel. 0141 966054 Fax 0141 962691    

atic81200t@istruzione.it atic81200t@pec.istruzione.it 
                            www.iccostigliole.edu.it 

             

 
 
 
 
 
 
  

GRADUATORIA DEFINITIVA ruolo SORVEGLIANZA ALUNNI PAUSA PRANZO 

Cognome e Nome Ruolo Modulo 

FERRARIS ILARIA 
GAMBINO SARA 

Sorveglianza alunni pausa pranzo 

Parole in gioco! 3 
Il monte ore sarà assegnato a seconda 
delle necessità, in riferimento anche al 

numero di alunni iscritti al modulo 

CAROSSO SABRINA Sorveglianza alunni pausa pranzo 
                    Creators Lab! 1 

 

LONGHINI MILENA 
PORELLO JESSICA 

Sorveglianza alunni pausa pranzo 

Creators Lab! 2 
Il monte ore sarà assegnato a seconda 
delle necessità, in riferimento anche al 

numero di alunni iscritti al modulo 

LONGHINI MILENA 
PORELLO JESSICA 

 
Sorveglianza alunni pausa pranzo 

Creators Lab! 3 
Il monte ore sarà assegnato a seconda 
delle necessità, in riferimento anche al 

numero di alunni iscritti al modulo 

MUSSO MADDALENA 
 

Sorveglianza alunni pausa pranzo 
 

A seconda delle necessità si provvederà 
all’assegnazione del modulo di riferimento 

GIORDANO ERICA 
 

Sorveglianza alunni pausa pranzo 
 

A seconda delle necessità si provvederà 
all’assegnazione del modulo di riferimento 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ruolo SUPPORTO ALUNNI CON BES 

Cognome e Nome Ruolo Modulo 

MUSSO MADDALENA Supporto alunni con BES 
A seconda delle necessità si provvederà 

all’assegnazione del modulo di riferimento 

PRETE ELISA Supporto alunni con BES 
A seconda delle necessità si provvederà 

all’assegnazione del modulo di riferimento 

GIORDANO ERICA Supporto alunni con BES 
A seconda delle necessità si provvederà 

all’assegnazione del modulo di riferimento 

 

Le presenti graduatorie definitive vengono pubblicate all'Albo dell’Istituto e sul sito web https://iccostigliole.edu.it/ 

                     
                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                 Prof. CLAUDIO THOUX  

ATIC81200T - AOO_ATIC81200T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008351 - 01/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da THOUX CLAUDIO

mailto:atic81200t@istruzione.it
mailto:atic81200t@pec.istruzione.it
http://www.iccostigliole.edu.it/

		2025-10-01T13:40:49+0000
	CLAUDIO THOUX




